

Обоснование начальной (максимальной) цены договора

Поставка запорной арматуры

Начальная (максимальная) цена договора (цена единицы товара, работы, услуги)	101 500,00 руб. без НДС НДС 22%: 22 330,00 руб. 123 830,00 руб. с НДС
Используемый метод определения начальной (максимальной) цены договора (цены единицы товара, работы, услуги) с обоснованием	Метод сопоставимых рыночных цен (анализ рынка) Начальная (максимальная) цена договора установлена на основании информации о рыночных ценах продукции, идентичной планируемой к закупке
Организационно-распорядительный документ Заказчика, требования которого применялись при формировании начальной (максимальной) цены договора (цены единицы товара, работы, услуги) (при наличии)	Методические указания Расчёт начальной (максимальной) цены лота/закупки товаров для нужд ПАО «Россети Центр» и ПАО «Россети Центр и Приволжье» МУ ЦА БП 29/01-03/2023, утверждённые приказом ПАО «Россети Центр» №174-ЦА от 10.05.2023
Расчет начальной (максимальной) цены договора (цены единицы товара, работы, услуги)	Расчет НМЦ лота/ закупки (прилагается)

Начальник УЛиМТО филиала
ПАО «Россети Центр» - «Смоленскэнерго»



Ковалев Д.М.

02.07.2026

Расчёт начальной максимальной цены лота/закупки (ЛОТ 401Р - Запорная арматура) от 02.07.2026 г.

№	Номер материала SAP	Краткий текст материала	ЕИ	Итого			Справочник цен			КП № 1 от 01.07.2026			КП № 2 от 02.07.2026			КП № 3 от 02.07.2026		
				Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС
1	2007553	Кран 11Б27П DN15 PN16	ШТ	24,000	315,00	7 560,00	24,000	233,40	5 601,60	24,000	315,00	7 560,00	24,000	322,00	7 728,00	24,000	356,00	8 544,00
2	2341173	Кран 11С52П DN80 PN16	ШТ	2,000	9 812,00	19 624,00	2,000	7 236,05	14 472,10	2,000	9 812,00	19 624,00	2,000	10 050,00	20 100,00	2,000	9 391,00	18 782,00
3	2328071	Кран шаровой латунный DN 3/4" вн.-вн. бабочка	ШТ	6,000	577,00	3 462,00	6,000	536,42	3 218,52	6,000	577,00	3 462,00	6,000	639,00	3 834,00	6,000	654,00	3 924,00
4	2356546	Кран шаровой латунный DN 1/2" вн.-вн. бабочка	ШТ	27,000	315,00	8 505,00	27,000	293,87	7 934,49	27,000	315,00	8 505,00	27,000	322,00	8 694,00	27,000	356,00	9 612,00
5	2330369	Кран шаровой DN100 PN16 стальной фланцевый	ШТ	2,000	20 000,00	40 000,00	2,000	8 149,86	16 299,72	2,000	20 000,00	40 000,00	2,000	21 404,00	42 808,00	2,000	22 050,00	44 100,00
6	2339345	Кран шаровой латунный DN40 PN25 вн.-вн.	ШТ	2,000	2 353,00	4 706,00	2,000	1 259,52	2 519,04	2,000	2 353,00	4 706,00	2,000	2 207,00	4 414,00	2,000	2 000,00	4 000,00
7	2344471	Кран шаровой фланцевый 11С42П DN50 PN16	ШТ	1,000	4 943,00	4 943,00	1,000	2 804,52	2 804,52	1,000	4 943,00	4 943,00	1,000	4 737,00	4 737,00	1,000	5 000,00	5 000,00
8	2371231	Кран шаровой фланцевый 11С67П DN50 PN16	ШТ	2,000	4 943,00	9 886,00	2,000	4 621,59	9 243,18	2,000	4 943,00	9 886,00	2,000	5 100,00	10 200,00	2,000	5 639,00	11 278,00
9	2365306	Фильтр грубой очистки воды 2"	ШТ	1,000	2 814,00	2 814,00	1,000	2 716,62	2 716,62	1,000	2 814,00	2 814,00	1,000	2 600,00	2 600,00	1,000	3 314,00	3 314,00
ИТОГО без НДС						101 500,00			64 809,79			101 500,00			105 115,00			108 554,00
НДС - 22%						22 330,00			14 258,15			22 330,00			23 125,30			23 881,88
ИТОГО с НДС						123 830,00			79 067,94			123 830,00			128 240,30			132 435,88

Отчет:

За расчётную стоимость лота/закупки принять стоимость из КП №1 от 01.07.2026 г.

1. Стоимость лота/закупки была определена как наименьшая среди представленных ТКП.
2. В стоимость лота/закупки материалов включены доставка до склада Покупателя и погрузочно-разгрузочные работы.

Ведущий специалист УЛМТО филиала Смоленскэнерго ПАО "Россети Центр"

Начальник УЛМТО филиала Смоленскэнерго ПАО "Россети Центр"

Согласовано,

Начальник Департамента логистики и МТО ПАО "Россети Центр"

/ А.А. Скороспелов /

/ Д.М. Ковалев /

/ А.Ю. Бордунов /

02.07.2026